

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE  
Biuro Podawcze

---

Kontakt osobisty  
Data wplywu **26-01-2018**

---

 Liczba zal. 0  
**UM.176864.2018**

Miasto Gliwice  
Sejmik - Fun. Przewodniczący - Wł. Szt.

data wplywu **26. 01. 2018**

UM: .....

117

⇒ CRG

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 5537/17 sowy  
Prezydenta Miasta  
Marek Jajzewski

**29 STY 2018**

**BUDŻET OBYWATELSKI -  
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**  
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 26 stycznia 2018 r.)

**1. Wnioskodawca\***

Nazwa organu / Nazwa organizacji pozarządowej i numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji	<b>Rada Osiedla Szobiszowice</b>
Imię i nazwisko / w przypadku organu i organizacji pozarządowej osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji	<b>Tomasz Tylutko</b>
Adres zamieszkania / w przypadku organizacji pozarządowej adres siedziby i adres do korespondencji	
Rok urodzenia**	
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli, organizacji pozarządowych)	<b>Przewodniczący Zarządu RO Szobiszowice</b>

\* Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu” i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

\*\* Nie wypełniają: organizacje pozarządowe i radni.

<b>Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków</b>	
Numer telefonu i/lub adres e-mail	

**Uwagi do wnioskodawców:**

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.

**2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie**

<b>Szobiszowice</b>
---------------------

**Uwagi do wnioskodawców:**

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem [http://bip.gliwice.eu/samorzad/rady\\_osiedli](http://bip.gliwice.eu/samorzad/rady_osiedli) - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

**3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie** (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

brak

**4. Proponowana nazwa zadania**

Bezpieczna kąpiel z WOPR Gliwice

*Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.*

**5. Opis zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane). Jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego – spójnego merytorycznie – zadania.**

Projekt ma na celu zakup silnika Yamaha Marine do łodzi Hybrydowej Technomarine.

Wopr Gliwice(z siedzibą na osiedlu Szobiszowice) jest jednostką zabezpieczającą akwenu wodne w Gliwicach i powiecie gliwickim. Organizacja działa już z ogromną skutecznością od 55 lat. Doświadczenie kadry i wysoce wyspecjalizowane działania chronią i ratują życie naszych najbliższych z jedną z najwyższych skuteczności w kraju. W 2016 roku silnik łodzi motorowej WOPR Gliwice został skradziony i od tego czasu łódź przynosząca najwyższą efektywność w akcjach ratowniczych pozostaje unieruchomiona.

Mimo, iż cała kadra instruktorska i ratownicza przez cały rok pracuje nad swoją wydajnością i doskonaleniem formy ich działania zostają znacznie osłabione przez brak podstawowego sprzętu jakim jest silnik.

Projekt zakupu silnika dla łodzi motorowodnej ma na celu:

1. usprawnienie pracy ratowników
2. zwiększenie bezpieczeństwa dla wszystkich amatorów letniego wypoczynku i sportów wodnych
3. szybką reakcję przy akcjach ratunkowych
4. błyskawiczną pomoc w przypadku utonięć
5. błyskawiczną reakcję w przypadku uszkodzeń ciał – złamań kręgosłupa czy innych niebezpiecznych wypadków przy których sekundy decydują o życiu ludzkim
6. pomoc i ratowanie życia ludzkiego w przypadku wywrotek jednostek pływających.
7. usprawnienie pracy i należyłą pomoc przy zdarzeniach bądź utonięciach grupowych
8. możliwość reakcji przy ciężkich warunkach pogodowych – uniemożliwiających pomoc przy użyciu sprzętu ratowniczego pływającego ( łódź wiosłowa)

Wopr Gliwice dysponuje ogromną ilością sprzętu, niestety po kradzieży z 2016 roku nie jest w stanie wypełniać swoich obowiązków w pełnych wymiarze i jego działania są bardzo utrudnione.

Realizacja projektu poprzez zakup silnika do łodzi motorowej pozwoli na codzienne ratowanie zdrowia i życia wszystkich osób na wodach śródlądowych naszego powiatu. Dzięki projektowi WOPR będzie w stanie wykonywać najważniejsze ze

swoich zadań czyli dbać o bezpieczeństwo osób pływających \, kąpiących się i cieszących się urokami lata w miejscach do tego wyznaczonych oraz dla osób uprawiających sporty wodne.

Koszt zakupu silnika motorowego model F100DETL 42 500 + Osprzęt 10 % wartości silnika 4250,00

suma : 46 750 brutto

**Uwagi do wnioskodawców:**

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawnieść o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które są dostępne dla otwartego grona mieszkańców i można je w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

**6. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania – należy wskazać jaki długotrwały efekt przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców osiedla, w szczególności jak wpłynie na poprawę jakości życia w osiedlu**

Zadanie ma na celu codzienne ratowanie zdrowia i życia ludzkiego, na przełomie najbliższych lat na akwenach wodnych na terenie powiatu gliwickiego. Niebawem korzyścią realizacji zadania będzie usprawnienie reakcji i szybkości akcji ratowniczych przy których sekundy decydują o życiu ludzkim.

Szeroki zakres korzyści realizacji zadania to akcje ratownicze na wielu płaszczyznach – od zdarzeń grupowych, utonięć grupowych, załamań pogody, wywrotek sprzętów i jednostek pływających, zabezpieczaniu bezpieczeństwa dla kolonii i półkolonii z naszego powiatu jak i ośrodków takich jak Ośrodki Uzależnień czy inne wymagające wsparcia ratowników wreszcie po umożliwienie każdemu mieszkańcowi naszego miasta na komfort psychiczny bezpiecznego przebywania z dziećmi i całymi rodzinami i korzystania z uciech rekreacji wodnej

Nasze miasto powinno się w każdym kolejnym sezonie ratowniczym móc chwalić zerową statystyką utonięć i być dumnym z organizacji jaką jest WOPR Gliwice, która od 55 lat dba o nasze bezpieczeństwo i zdrowie a teraz mogłaby robić to na należytych i wyznaczonych od dawna przez siebie poziomie jednej z najlepszych jednostek w Polsce.